
5894 Viernes 2 julio 2004 BOE núm. 159

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: para el establecimien-

to de las normas de otorgamiento de concesiones

de las unidades hidrogeológicas del Bajo Jalón

tt.mm. varios (Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del

Estado de fecha 3 de noviembre de 2003 y DOCE

de fecha 4 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: ordinario.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 499.967,08 A

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de junio de 2004.

b) Contratista: Investigación y Desarrollo de

Recursos Naturales, S.A. IDRENA y Zeta Amal-

tea, S.L. en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 398.921,80 A.

Madrid, 15 de junio de 2004.—La Subdirectora

General de Presupuestos y Contratación, M.a Sole-

dad Giral Pascualena.—33.647.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para realizar los trabajos de medida de
piezometría e hidrometría de la red oficial
de control de aguas subterráneas en la cuen-
ca del Júcar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 08.822.001/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: para realizar los tra-
bajos de medida de piezometría e hidrometría de

la red oficial de control de aguas subterráneas en

la cuenca del Júcar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 14 de noviembre de 2003 y DOCE

de fecha 13 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 415.844,58 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2004.

b) Contratista: Compañía General de Sondeos

CGS, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 311.962,23 A.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Subdirectora

General de Presupuestos y Contratación, Mª Sole-

dad Giral Pascualena.—&33.656.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para la redacción de los planes de emer-
gencia, informes correspondientes a la pri-
mera revisión y análisis general de la segu-
ridad de las presas de Yeguas, Sierra Boyera,
Puente Nuevo y Breña. TT.MM. varios (Cór-
doba-Jaén).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 05.803.290/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Para la redacción de

los planes de emergencia, informes correspondientes

a la primera revisión y análisis general de la segu-

ridad de las presas de Yeguas, Sierra Boyera, Puente
Nuevo y Breña. TT.MM. varios (Córdoba-Jaén).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 11 de agosto de 2003 y DOCE

de fecha 12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 931.377,97 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2004.

b) Contratista: Oficina Técnica de Estudios y

Control de Obras, S. A. (OFITECO).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 698.482,62 A.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Subdirectora

General de Presupuestos y Contratación, M.a Sole-

dad Giral Pascualena.—33.653.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para la redacción del proyecto de sanea-
miento integral de la cuenca del rio Amar-
guillo. TT.MM. Urda, Consuegra, Madri-
dejos, Camuñas y Villafranca de los Caba-
lleros (Toledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Presupuestos y Contratación.
c) Número de expediente: 04.345.112/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: para la redacción del

proyecto de saneamiento integral de la cuenca del

rio Amarguillo TT.MM. Urda, Consuegra, Madri-

dejos, Camuñas y Villafranca de los Caballeros

(Toledo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 3 de diciembre de 2003 y DOCE

de fecha 26 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 246.127,41 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2004.

b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingenie-

ría, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 189.403,36 A.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Subdirectora

General de Presupuestos y Contratación, M.a Sole-

dad Giral Pascualena.—33.652.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para realizar los trabajos de medida de
niveles piezométricos y caudales en puntos
de la red oficial de control de las aguas
subterráneas en la cuenca del Ebro (varias
provincias).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Presupuestos y Contratación.
c) Número de expediente: 09.822.001/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: para realizar los tra-

bajos de medida de niveles piezométricos y caudales

en puntos de la red oficial de control de las aguas

subterráneas en la cuenca del Ebro (varias provin-

cias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 14 de noviembre de 2003 y DOCE

de fecha 12 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: ordinario.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 342.917,31 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2004.

b) Contratista: Zeta Amaltea, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 272.963,18 A.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Subdirectora

General de Presupuestos y Contratación, M.a Sole-
dad Giral Pascualena.—33.648.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para la dirección de obra del proyecto
de instalación de redes oficiales de control
de aguas subterráneas, piezometría y cali-
dad, unidades hidrogeológicas n.o 1,2,3,4,5,8
y 9 cuenca del Duero.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-

torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Presupuestos y Contratación.
c) Número de expediente: 02.831.044/0511.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: para la dirección de

obra del proyecto de instalación de redes oficiales

de control de aguas subterráneas, piezometría y cali-

dad, unidades hidrogeológicas n.o 1,2,3,4,5,8 y 9

cuenca del Duero.


